УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

2022г. № 01- 10/

Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений
городского округа «город Якутск» в 2022 году

В целях организации питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск» в 2022
году, в соответствии с со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Окружной администрации города Якутска от 02 сентября 2020 года № 253п Об
организации питания обучающихся начальных классов МОУ ГО «город Якутск»
(с изменениями от 02 марта 2022 года № 36п), приказываю:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
городского округа «город Якутск»:

1.1. организовать горячее питание обучающихся 1-4 классов с 09 марта
2022 года в размере 102 (сто два) рубля 49 копеек в день на 1 (одного)
обучающегося из них за счет средств федерального бюджета -  89% и средств
бюджета городского округа «город Якутск» - 11%.

1.2. организовывать горячее питание обучающихся 5-11 классов,
относящихся к льготной категории в соответствии с Решением Якутской
городской Думы от 29 апреля 2010 года № РЯГД-25-7 в размере 54,0 руб. за счет
средств бюджета городского округа «город Якутск» в день на одного
обучающегося;

1.3. обеспечить размещение закупок на оказание услуг по организации
горячего питания обучающихся начальных классов и льготной категории в 2022
году путем проведения конкурса с ограниченным участием (совместные торги)
в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» не позднее 31 марта 2022 года за счет
средств федерального бюджета и бюджета городского округа «город Якутск».

2. Отделу обеспечения размещения закупок МКУ «Управление образования
ГО «город Якутск» (Голокова Е.В.) и специалистам муниципальных
общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск»,
осуществляющим функции заказчика самостоятельно:

2.1. подготовить документацию по размещение закупок на организацию
горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений городского округа «город Якутск» путем проведения конкурса с
ограниченным участием в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупки товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и направить в
Управление муниципальных закупок Окружной администрации города Якутска
не позднее 31 марта 2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Королькову
Е.М., заместителя начальника МКУ «Управление образования ГО «город

А.К. Семенов

Исполнитель Королькова Е.М.